[bookmark: _GoBack]КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области
от 26 февраля 2021 года № 18-02/02-12 "О порядке проведения оценки качества финансового менеджмента главных администраторов средств
областного бюджета Ленинградской области"

В целях совершенствования порядка проведения оценки качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета Ленинградской области приказываю:
1. Внести в Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов бюджетных средств Ленинградской области, утвержденный приказом комитета финансов Ленинградской области от 26 февраля 2021 года № 18-02/02-12 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к Порядку (Показатели оценки качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета Ленинградской области):
1.1.1. пункт 1.6. "Показатели оценки качества финансового менеджмента, применяемые для ГАБС, являющихся ГРБС в отношении субсидий из федерального бюджета" дополнить показателем следующего содержания:
	Р34.1. Доля уменьшения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых ГАБС из федерального бюджета, в общем объеме межбюджетных трансфертов, предоставляемых ГАБС из федерального бюджета (за исключением субвенций)

[image: ]
где:
Sf​ – объем уменьшения межбюджетных трансфертов, предоставляемых ГАБС из федерального бюджета, в отчётном году (за исключением субвенций)(тыс. рублей),
Qf – общий объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых ГАБС из федерального бюджета, на конец отчётного года (за исключением субвенций) (тыс. рублей).
Общий объём межбюджетных трансфертов в отчётном году для целей расчёта показателя определяется как сумма Qf и Sf.
	max = 0%
min = 0,1%
	5

1.2. В приложении 2 к Порядку (Структурные подразделения Комитета финансов, ответственные за предоставление данных, используемых для расчета значений показателей качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета Ленинградской области):

1.2.1. показатель Р22 изложить в новой редакции
	P22. Процент государственных казенных учреждений, в отношении которых ГАБС осуществляет полномочия ГРБС, для которых бюджетные сметы были утверждены (согласованы) ГАБС в установленные сроки
	По курируемым ГАБС:
Департамент отраслевого финансирования,
Департамент бюджетной политики в отраслях социальной сферы,
Департамент информационных технологий в сфере управления государственными финансами
По комитету финансов:
Департамент бюджетной политики в отраслях социальной сферы

1.2.2. показатель Р24 изложить в новой редакции
	P24. Процент выполнения минимальных требований к порядку проведения мониторинга качества финансового менеджмента государственных казенных учреждений, в отношении которых ГАБС осуществляет полномочия ГРБС
	По курируемым ГАБС:
Департамент отраслевого финансирования,
Департамент бюджетной политики в отраслях социальной сферы,
Департамент информационных технологий в сфере управления государственными финансами
По комитету финансов:
Департамент бюджетной политики в отраслях социальной сферы

1.2.3. показатель Р25 изложить в новой редакции
	P25. Количество своевременно размещенных на официальном сайте ГАБС в сети Интернет результатов проведения мониторинга качества финансового менеджмента государственных казенных учреждений, в отношении которых ГАБС осуществляет полномочия ГРБС
	По курируемым ГАБС:
Департамент отраслевого финансирования,
Департамент бюджетной политики в отраслях социальной сферы,
Департамент информационных технологий в сфере управления государственными финансами
По комитету финансов:
Департамент бюджетной политики в отраслях социальной сферы

1.2.4. дополнить показателем следующего содержания:
	Р34.1. Доля уменьшения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых ГАБС из федерального бюджета, в общем объеме межбюджетных трансфертов, предоставляемых ГАБС из федерального бюджета (за исключением субвенций)
	Отдел бюджетного планирования департамента бюджетной политики

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и применяется, начиная с проведения оценки качества финансового менеджмента главных администраторов бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области за 2025 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя Комитета финансов Ленинградской области

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель Комитета финансов						         Р.И. Марков

	Государственный регистрационный номер

	Дата государственной регистрации

2

image1.jpg
S Qs

Sy

x 100%